
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20 февраля 2025 года         № 76 

г. Чита 

 

 

 

О распределении в 2025 году субсидий из бюджета Забайкальского края 

бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на 

создание мемориальных комплексов в рамках реализации отдельных 

мероприятий Плана социального развития центров экономического 

роста Забайкальского края 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 139 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, частью 3 статьи 13 Закона Забайкальского края от 20 

декабря 2011 года № 608-ЗЗК «О межбюджетных отношениях в 

Забайкальском крае», пунктом 3 части 3 статьи 9 Закона Забайкальского края 

от 24 декабря 2024 года № 2446-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», в целях реализации 

мероприятий государственной программы Российской Федерации «Социально-

экономическое развитие Дальневосточного федерального округа», 

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 

апреля 2014 года № 308, и государственной программы Забайкальского края 

«Развитие культуры в Забайкальском крае», утвержденной постановлением 

Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2014 года № 236, 

Правительство Забайкальского края п о с т а н о в л я е т :  
 

Распределить в 2025 году согласно приложению к настоящему 

постановлению субсидии из бюджета Забайкальского края бюджетам 

муниципальных образований Забайкальского края на создание 

мемориальных комплексов в рамках реализации отдельных мероприятий 

Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского 

края в сумме 100 000 000 (сто миллионов) рублей, в том числе: 

1) средства бюджета Забайкальского края, источником финансового 

обеспечения которых являются средства федерального бюджета,                   

предоставляемые в форме субсидии в рамках государственной программы 

Российской Федерации «Социально-экономическое развитие Дальневосточного 

федерального округа», утвержденной постановлением Правительства 



2 

 

Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 308, в сумме 98 000 000 

(девяносто восемь миллионов) рублей; 

2) средства бюджета Забайкальского края, предусмотренные в форме 

субсидий в рамках государственной программы Забайкальского края «Развитие 

культуры в Забайкальском крае», утвержденной постановлением Правительства 

Забайкальского края от 24 апреля 2014 года № 236, в сумме 2 000 000 (два 

миллиона) рублей. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

председателя Правительства  

Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению Правительства 

Забайкальского края 

от 20 февраля 2025 года  № 76 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

в 2025 году субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам 

муниципальных образований Забайкальского края на создание 

мемориальных комплексов в рамках реализации отдельных 

мероприятий Плана социального развития центров экономического 

роста Забайкальского края 

 

 

 

 
______________ 

 

 
                                                                                 

№ 

п/п 

Наименование бюджетов 

муниципальных районов, 

муниципальных и городских округов 

Забайкальского края 

Сумма (тыс. рублей) 

всего в том числе 

средства 

федерального 

бюджета 

средства 

бюджета 

Забайкаль-

ского края 

1 2 3 4 5 

1  
Бюджет муниципального района 

«Карымский район» Забайкальского края 
20 000,0 19 600,0 400,0 

2  
Бюджет муниципального района 

«Читинский район» Забайкальского края 
20 000,0 19 600,0 400,0 

3  
Бюджет Ононского муниципального 

округа Забайкальского края 
20 000,0 19 600,0 400,0 

4  Бюджет городского округа «Город Чита» 20 000,0 19 600,0 400,0 

5  
Бюджет городского округа  

ЗАТО п. Горный 
20 000,0 19 600,0 400,0 

 ВСЕГО 100 000,0 98 000,0 2 000,0 


